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[Larsen (Bjerre).] 
ærede Minister for offentlige Arbejder, og 
de Oplysninger, som Udvalget havde ønsket, 
er givet Udvalget. Jeg kan derfor paa Ud- 
valgets Vegne anbefale Lovforslaget til 
Vedtagelse, idet jeg i øvrigt henholder mig 
til de Udtalelser, jeg fremsatte ved Lov- 
forslagets første Behandling. 

Vagn Bro: Efter de Oplysninger, som 
i Udvalget er givet under det Ministersam- 
raad, der har fundet Sted, kan ogsaa jeg 
anbefale Tingets Medlemmer at stemme for 
Lovforslaget. 

Jeg tillod mig tinder Sagens første Be- 
handling at rette en Forespørgsel til den 
højtærede Minister for offentlige Arbejder 
om, hvorvidt der var Mulighed for, at Post- 
kontoret i Strib, der i Øjeblikket ganske 
naturligt ligger ved Jernbanestationen, der 
befinder sig i en Udkant af Byen, nu, da hele 
dette Jernbanearrangement bliver ændret, 
kunde flyttes til et centralt beliggende Sted. 
Af Hensyn til de Ønsker, der næres i saa 
Henseende fra Befolkningens Side, tillader 
jeg mig i Dag at spørge den højtærede 
Minister, om denne Sag har. været drøftet, 
saaled,es at den højtærede Minister maaske 
vil fremsætte en Bemærkning derom. I 
øvrigt skal jeg anbefale Lovforslaget. 

Ministeren for offentlige Arbejder 
(Friis-Skotte): Jeg takker for Udvalgets 
Indstilling. I Anledning af det ærede Med- 
lem Hr. Vagn Bros Forespørgsel om, hvor- 
vidt Postkontoret i Strib, naar nu Jernbane- 
stationen flyttes, kan blive anbragt paa et 
centralt Sted, skal jeg herved fuldstændig 
bekræfte dette, som jeg tidligere privat har 
udtalt. Jeg kan bekræfte, at Posthuset 
vil blive flyttet til et centralt Sted i Byen. 

Hermed sluttede Forhandlingen. 

Lovforslagets §§ 1 og 2 (se Tillæg A. 
Sp. 3515) samt dets Overgang til tredie Be- 
handling 
vedtoges uden Afstemning. 

Den næste Sag paa Dagsordenen var: 

Anden Behandling af Forslag til Lov 
om Tillæg til Lov Nr. 364 af 18. December 
J933 om Udlaan a f  Erhvervenes Laanefond 
til Ejere af Landbr,«gsejendomme til Op-; 
naaelse af Akkord og Moratorium. 

(Første Behandling findes i; Tidenden 
Sp. 4200; Udvalgets Betænkning findes i 
Tillæg B. Sp. 1355). 

Uden for Betænkningen var der ikke 
stillet Ændringsforslag. 

Lovforslagets Paragraffer, det; stillede 
Ændringsforslag samt Spørgsmaalet om 
Lovforslagets Overgang til, tredie Behandé 
ling sattes .til;Forhandling under' eet. U 

Fuglsang: Den lille Ændring i Akkord- 
lo ven, , der her er. Tale om,: givere ikke An- 
ledning :til nogen Meningsforskel her i dette 
høje Ting. I en Bemærkning i Betænk- 
ningen fra Det konservative Folkeparti 
er der; derimod Tale om, at de i gerne vilde 
have haft én rigtigere Statusopgørelse, 
og da dette Spørgsmaal har været stærkt 
fremme i Bladene, særlig i den sidste Tid, 
og i talrige Henvendelser til Medlemmer 
af Tinget 홢 jeg har f. Eks. liggende en Del 
Breve angaaende det Spørgsmaal 홢, vil 
jeg benytte Lejligheden her: ved denne 
Behandling til at sige et Par Ord om det. ; 

Det Spørgsmaal om en rigtigere Status- 
opgørelse synes jeg, man har faaet galt i 
Halsen fra Købmandsforeningernes Side. 
De samvirkende Købmandsforeninger: har 
saaledes; udsendt en Publikation, der findes, 
optaget i 홢Berlingske Tidende" for den 15. 
ds홢 og dér skriver de bl. a. 홢  jeg vil i med 
den højtærede Formands Tilladelse gerne 
anføre et Par korte Citater 홢: 홢Det er nem- 
lig kort sagt at tage Pengene fra en enkelt 
Befolkningsgruppe, Købmænd og Haand- 
værkere, og give dem til Landmændene." 
Dette begrunder de særlig med, at der be- 
gaas noget, der ikke - er 홢 rigtigt1, ved - disse 
Statusopgørelser. 
| Det er selvfølgelig ganske urigtigt, at': 
iman har tænkt sig at tage Pengene til Støtte 
for Landbruget fra nogle' enkelte- Befolk- 
ningsdele som Købmænd og Haandværkere. 
Hvis det var Tilfældet, var det i høj Grad 
forkasteligt. Nu er der naturligvis ingen, 
der kan garantere, at en Lov ikke bliver 
misbrugt, og der kan maaské ogsaa være 
enkelte, som har været i Stand til at mis- 
bruge Akkordloven 홢 jeg kan ikke sige, 
om det skulde være Tilfældet --,, men i 
Almindelighed tror jeg absolut ikke, det er 
Tilfældet; I Almindelighed vil noget andet 
være Tilfældet, nemlig dette, at Købmænd 
og Haandværkere, der har Penge til gode 
hos en akkordsøgende Landmand, uden den 
Støtte, der ydes gennem Statslaan, vilde 
have tabt hele deres Tilgodehavende. Nu 
har de derimod ved Hjælp af denne Akkord- 
og Moratori elov Udsigt til at-. f a a  is alt '  Fald 
noget, eller ogsaa kan man j'o, faa det in'de-., 
frosset, det vil altsaa sige give Henstand, 
det er jo det, der sker dér. -  ̂ I 


